Дело № 1-53/2025

36RS0001-01-2025-000010-36

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Воронеж 29 января 2025 года 

Железнодорожный районный суд г. Воронежа в составе:

председательствующего судьи Мосейкиной Т.А.,

с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора города Воронежа Донцова А.И.

подсудимого ФИО4,

защитника адвоката Евстратова В.А., 

потерпевшего ФИО1

при секретаре Макеевой М.С.,

рассмотрев материалы уголовного дела по обвинению

ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца ........., гражданина РФ, имеющего начальное профессиональное образование, не состоящего в браке, имеющего на иждивении ........., зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО4 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах: 

22.09.2024 примерно в 01 час 30 минут ФИО4, находясь на остановке общественного транспорта «Переверткина», расположенной у дома №51 по ул. Переверткина г. Воронежа, обнаружил и обратил в личное пользование, банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., с функцией бесконтактной оплаты, имеющую банковский счет № ....., открытый в структурном подразделении АО «Альфа-Банк», расположенном по адресу: 

<

...>, на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего.

В это время, 22.09.2024 не позднее 01 часа 30 минут у ФИО4 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО5, с банковского счета № № ....., открытого на имя ФИО1

Реализуя задуманное,, ФИО4, движимый корыстными побуждениями, 22.09.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 01 час 58 минут на сумму 69 рублей 00 копеек; 

- в 12 часов 01 минуту на сумму 128 рублей 00 копеек;

- в 12 часов 04 минуты на сумму 351 рубль 00 копеек,

- 12 часов 26 минут на сумму 649 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 1 197 рублей 00 копеек. 

22.09.2024 находясь на остановке общественного транспорта «Добролюбова», расположенной у дома д. 153 «А» по Ленинскому проспекту г. Воронежа, следуя от указанной остановки на маршрутном автобусе № 22 до остановки общественного транспорта «Димитрова», расположенной у дома 111 по Ленинскому проспекту г. Воронежа, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ..... осуществил оплату проезда бесконтактным способом в 13 часов 14 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

22.09.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 20 часов 19 минут на сумму 100 рублей 00 копеек. 

22.09.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 20 часов 24 минуты на сумму 324 рубля 98 копеек.

22.09.2024 находясь у торгового павильона «Грядка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом 

- в 20 часов 25 минут на сумму 78 рублей 14 копеек;

- в 20 часов 26 минут на сумму 63 рубля 01 копейку, а всего на общую сумму 141 рубль 15 копеек.

23.09.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 39 минут на сумму 394 рубля 98 копеек.

24.09.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № № ..... являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 12 часов 15 минут на сумму 112 рублей 07 копеек.

24.09.2024 находясь на остановке общественного транспорта «Остужева», расположенной у павильона «Шаурма» по адресу: 

<

...>, следуя от указанной остановки на маршрутном автобусе № 66 до остановки «Переверткина», расположенной у дома №51 по ул. Переверткина г. Воронежа, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 13 часов 07 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

24.09.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 13 часов 45 минут на сумму 299 рублей 99 копеек.

24.09.2024 находясь у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 18 часов 17 минут на сумму 98 рублей 00 копеек.

24.09.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 18 часов 23 минуты на сумму 284 рубля 96 копеек.

25.09.2024 находясь у торгового павильона «Лепешка из тандыра», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № .....

- в 10 часов 15 минут на сумму 45 рублей 00 копеек, 

- в 10 часов 16 минут на сумму 60 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 105 рублей 00 копеек. 

28.09.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 02 минуты на сумму 85 рублей 00 копеек.

28.09.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 05 минут на сумму 299 рублей 99 копеек.

28.09.2024 находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 19 часов 40 минут на сумму 134 рубля 98 копеек.

28.09.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 20 часов 03 минуты на сумму 173 рубля 99 копеек.

28.09.2024 находясь в магазине «Хозяюшка», расположенном по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 20 часов 13 минут на сумму 261 рубль 00 копеек.

29.09.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 08 часов 14 минут на сумму 85 рублей 00 копеек.

29.09.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 12 часов 23 минуты на сумму 299 рублей 99 копеек;

- в 12 часов 26 минут на сумму 213 рублей 98 копеек, а всего на общую сумму 513 рублей 97 копеек.

29.09.2024 находясь у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 12 часов 37 минут на сумму 36 рублей 00 копеек.

30.09.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным спо-собом:

- в 06 часов 29 минут на сумму 270 рублей 00 копеек;

- в 06 часов 30 минут на сумму 185 рублей 00 копеек, 

- в 06 часов 30 минут на сумму 52 рубля 00 копеек, а всего на общую сумму 507 рублей 00 копеек.

01.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 15 часов 17 минут на сумму 209 рублей 99 копеек.

01.10.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 01 минуту на сумму 89 рублей 00 копеек.

01.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 15 минут на сумму 464 рубля 56 копеек.

01.10.2024 находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 18 часов 29 минут на сумму 350 рублей 93 копейки.

01.10.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 18 часов 40 минут на сумму 136 рублей 00 копеек, 

- в 18 часов 40 минут на сумму 170 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 306 рублей 00 копеек.

01.10.2024 находясь у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 18 часов 43 минуты на сумму 420 рублей 00 копеек.

02.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 46 минут на сумму 679 рублей 97 копеек.

02.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 22 часа 16 минут на сумму 169 рублей 99 копеек.

03.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 16 часов 04 минуты на сумму 349 рублей 98 копеек.

03.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 20 часов 21 минуту на сумму 299 рублей 99 копеек;

- в 20 часов 23 минуты на сумму 47 рублей 99 копеек, а всего на общую сумму 347 рублей 98 копеек.

03.10.2024 находясь у торгового павильона «Свежая выпечка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 20 часов 26 минут на сумму 110 рублей 00 копеек.

03.10.2024 находясь у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 20 часов 28 минуты на сумму 498 рублей 00 копеек.

04.10.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банков-ская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банков-ском счете № ....., являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 12 часов 52 минуты на сумму 254 рубля 00 копеек.

04.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 13 часов 00 минут на сумму 601 рубль 97 копеек.

04.10.2024 находясь у торгового павильона «Мичурино молоко», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществомиспользуя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 13 часов 09 минут на сумму 201 рубль 00 копеек,.

04.10.2024 находясь у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 13 часов 39 минут на сумму 382 рубля 00 копеек, 

- в 13 часов 40 минуты на сумму 172 рубля 00 копеек, а всего на общую сумму 554 рубля 00 копеек.

04.10.2024 находясь у магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 19 часов 43 минуты на сумму 399 рублей 98 копеек, 

- в 19 часов 52 минуты на сумму 199 рублей 99 копеек, а всего на общую сумму 599 рублей 97 копеек.

05.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 15 минут на сумму 468 рублей 56 копеек.

05.10.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 24 минуты на сумму 85 рублей 00 копеек.

05.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 30 минут на сумму 331 рубль 95 копеек.

05.10.2024 находясь у торгового павильона «Грядка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 32 минуты на сумму 117 рублей 36 копеек.

05.10.2024 находясь у торгового павильона «Свежая выпечка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 35 минут на сумму 230 рублей 00 копеек.

05.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 21 часов 06 минут на сумму 464 рубля 97 копеек.

09.10.2024 находясь у торгового павильона «Аппетитный», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 18 часов 15 минут на сумму 956 рублей 00 копеек, 

- в 18 часов 16 минут на сумму 508 рублей 00 копеек, 

- в 18 часов 17 минут на сумму 179 рублей 50 копеек, а всего на общую сумму 1643 рубля 50 копеек.

09.10.2024 находясь у торгового павильона «Фрукты и овощи», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 18 часов 23 минуты на сумму 372 рубля 00 копеек.

09.10.2024 находясь в магазине «Пивоварня Райт», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 18 часов 29 минут на сумму 609 рублей 00 копеек.

09.10.2024 находясь в магазине «Мир Сухофрутов», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 20 часов 11 минут на сумму 674 рубля 00 копеек, 

- в 20 часов 11 минут на сумму 700 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 1374 рубля 00 копеек.

09.10.2024 находясь в магазине «Центрторг», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 20 часов 15 минут на сумму 167 рублей 90 копеек.

10.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 09 часов 25 минут на сумму 72 рубля 99 копеек.

10.10.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 09 часов 28 минут на сумму 23 рубля 00 копеек.

10.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 10 часов 07 минут на сумму 169 рублей 26 копеек, 

- в 10 часов 15 минут на сумму 299 рублей 99 копеек, а всего на общую сумму 469 рублей 25 копеек.

12.10.2024 находясь у торгового павильона Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 15 минут на сумму 85 рублей 00 копеек.

12.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 20 минут на сумму 229 рублей 99 копеек.

12.10.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 20 часов 29 минут на сумму 150 рублей 00 копеек, 

- в 20 часов 30 минут на сумму 46 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 196 рублей 00 копеек.

13.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 11 часов 40 минут на сумму 658 рублей 98 копеек, 

- в 11 часов 41 минуту на сумму 29 рублей 99 копеек, 

- в 14 часов 37 минут на сумму 344 рубля 77 копеек, а всего на общую сумму 1 033 рубля 74 копейки.

13.10.2024 находясь в магазине «Центрторг», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 31 минуту на сумму 649 рублей 70 копеек.

13.10.2024 находясь у павильона «Фрукты и овощи», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 56 минут на сумму 466 рублей 00 копеек.

13.10.2024 находясь в магазине «Пивоварня Райт», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 17 часов 59 минут на сумму 211 рублей 00 копеек, 

- в 18 часов 02 минуты на сумму 158 рублей 29 копеек, а всего на общую сумму 369 рублей 29 копеек.

16.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 16 часов 16 минут на сумму 150 рублей 00 копеек.

16.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 18 часов 53 минуты на сумму 299 рублей 99 копеек.

16.10.2024 находясь у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 20 часов 21 минуту на сумму 102 рубля 00 копеек, 

- в 20 часов 23 минуты на сумму 128 рублей 70 копеек, а всего на общую сумму 230 рублей 70 копеек.

16.10.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 20 часов 25 минут на сумму 185 рублей 00 копеек.

17.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 18 часов 08 минут на сумму 299 рублей 99 копеек.

17.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 21 час 16 минут на сумму 378 рублей 98 копеек, 

- в 21 час 20 минут на сумму 125 рублей 19 копеек, а всего на общую сумму 504 рубля 17 копеек.

18.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 12 часов 55 минут на сумму 372 рубля 98 копеек.

18.10.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 12 часов 58 минут на сумму 85 рублей 00 копеек.

18.10.2024 находясь у торгового павильона «Свежая выпечка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 13 часов 01 минуту на сумму 820 рублей 00 копеек.

18.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 19 часов 23 минуты на сумму 508 рублей 92 копейки.

18.10.2024 находясь у торгового павильона «Грядка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 19 часов 26 минут на сумму 116 рублей 21 копейка;

- в 19 часов 27 минут на сумму 83 рубля 12 копеек, а всего на общую сумму 199 рублей 33 копейки.

18.10.2024 находясь в торгового павильона «Мичурино молоко», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 19 часов 28 минут на сумму 77 рублей 00 копеек.

19.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 10 часов 36 минут на сумму 687 рублей 50 копеек.

19.10.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 10 часов 38 минут на сумму 85 рублей 00 копеек.

21.10.2024 находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 14 часов 39 минут на сумму 605 рублей 99 копеек, 

- в 14 часов 46 минут на сумму 374 рубля 96 копеек, 

- в 14 часов 47 минут на сумму 69 рублей 99 копеек, а всего на общую сумму 1050 рублей 94 копейки.

22.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 47 минут на сумму 299 рублей 99 копеек.

22.10.2024 находясь у торгового павильона «Грядка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 51 минуту на сумму 130 рублей 93 копейки.

22.10.2024 находясь у торгового павильона «Мичурино молоко», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, я, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 17 часов 52 минуты на сумму 77 рублей 00 копеек,

- в 17 часов 53 минуты на сумму 77 рублей 00 копеек,

- в 17 часов 54 минуты на сумму 114 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 268 рублей 00 копеек.

23.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 10 часов 22 минуты на сумму 351 рубль 78 копеек.

23.10.2024 находясь у торгового павильона «Грядка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 10 часов 23 минуты на сумму 312 рублей 43 копейки.

23.10.2024 находясь у торгового павильона «Свежая выпечка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 10 часов 25 минут на сумму 500 рублей 00 копеек.

23.10.2024 находясь у торгового павильона «Лепешка из тандыра», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 16 часов 24 минуты на сумму 95 рублей 00 копеек.

23.10.2024 находясь в магазине «Центрторг», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 16 часов 44 минуты на сумму 236 рублей 99 копеек.

23.10.2024 находясь у торгового павильона «Азбука цветов», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 16 часов 47 минут на сумму 270 рублей 00 копеек.

23.10.2024 находясь у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 16 часов 52 минуты на сумму 49 рублей 00 копеек, 

- в 16 часов 56 минут на сумму 23 рубля 00 копеек, а всего на общую сумму 72 рубля 00 копеек.

23.10.2024 находясь в магазине «Хозяюшка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 17 часов 13 минут на сумму 700 рублей 00 копеек, 

- в 17 часов 13 минут на сумму 196 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 896 рублей 00 копеек.

23.10.2024 находясь у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 19 часов 23 минуты на сумму 156 рублей 00 копеек.

23.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 19 часов 25 минут на сумму 299 рублей 99 копеек.

23.10.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 19 часов 28 минут на сумму 156 рублей 00 копеек.

23.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 19 часов 43 минуты на сумму 249 рублей 99 копеек, 

- в 19 часов 44 минуты на сумму 89 рублей 48 копеек, а всего на общую сумму 339 рублей 47 копеек.

23.10.2024 находясь у торгового павильона «Грядка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 19 часов 48 минут на сумму 584 рубля 75 копеек.

23.10.2024 находясь у торгового павильона «Мичурино молоко», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 19 часов 50 минут на сумму 154 рубля 00 копеек.

24.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 17 часов 40 минут на сумму 452 рубля 47 копеек; 

- в 17 часов 40 минут на сумму 180 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 632 рубля 47 копеек.

24.10.2024 находясь у торгового павильона «Мичурино молоко», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 42 минуты на сумму 131 рубль 00 копеек.

25.10.2024 находясь у торгового павильона «Русский аппетит», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 06 часов 11 минут на сумму 169 рублей 00 копеек.

25.10.2024 находясь на остановке общественного транспорта «Добролюбова», расположенной по адресу: 

<

...>, следуя от указанной остановки на маршрутном автобусе № 14 до остановки общественного транспорта «Димитрова», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 06 часов 20 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

25.10.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 14 часов 39 минут на сумму 522 рубля 00 копеек.

25.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 17 часов 08 минут на сумму 679 рублей 76 копеек; 

- в 17 часов 09 минут на сумму 299 рублей 99 копеек, а всего на общую сумму 979 рублей 75 копеек.

25.10.2024 находясь у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 56 минут на сумму 384 рубля 70 копеек.

25.10.2024 находясь у торгового павильона «Ивушка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 18 часов 04 минуты на сумму 305 рублей 00 копеек; 

- в 18 часов 07 минут на сумму 399 рублей 00 копеек; 

- в 18 часов 07 минут на сумму 45 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 749 рублей 00 копеек.

25.10.2024 находясь у торгового павильона «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 18 часов 19 минут на сумму 45 рублей 00 копеек; 

- в 18 часов 24 минуты на сумму 988 рублей 00 копеек; 

- в 18 часов 25 минут на сумму 150 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 1 183 рубля 00 копеек.

25.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 18 часов 32 минуты на сумму 911 рублей 77 копеек.

25.10.2024 находясь у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 20 часов 44 минуты на сумму 211 рублей 00 копеек.

25.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 20 часов 50 минут на сумму 942 рубля 46 копеек, 

- в 20 часов 51 минуту на сумму 186 рублей 46 копеек, 

- в 20 часов 52 минуты на сумму 79 рублей 99 копеек, а всего на общую сумму 1208 рублей 91 копейка.

25.10.2024 находясь у торгового павильона «Свежая выпечка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 20 часов 55 минут на сумму 890 рублей 00 копеек; 

- в 20 часов 57 минут на сумму 560 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 1 450 рублей 00 копеек.

26.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 56 минут на сумму 536 рублей 08 копеек.

26.10.2024 находясь у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 57 минут на сумму 239 рублей 00 копеек.

26.10.2024 находясь на остановке общественного транспорта «Добролюбова», расположенной по адресу: 

<

...>, следуя от указанной остановки на маршрутном автобусе № 22 до остановки общественного транспорта «Димитрова», расположенной по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 13 часов 48 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

26.10.2024 находясь на остановке общественного транспорта «Димитрова», расположенной по адресу: 

<

...>, следуя от указанной остановки на маршрутном автобусе № 22 до остановки общественного транспорта «Добролюбова», расположенной по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 06 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

26.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 17 часов 54 минуты на сумму 599 рублей 98 копеек; 

- в 17 часов 55 минут на сумму 88 рублей 98 копеек, а всего на общую сумму 688 рублей 96 копеек.

27.10.2024 находясь в торговом павильоне «МТС», расположенном по адресу: 

<

...> «и», действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 10 часов 41 минуту на сумму 780 рублей 00 копеек.

27.10.2024 находясь в торговом павильоне «Ивушка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 00 минут на сумму 500 рублей 00 копеек. 

27.10.2024 находясь у торгового павильона «Свежая выпечка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 09 минут на сумму 300 рублей 00 копеек.

27.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 12 минут на сумму 269 рублей 97 копеек.

27.10.2024 находясь у торгового павильона «Мичурино молоко», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 16 минут на сумму 278 рублей 00 копеек.

27.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 26 минут на сумму 476 рублей 97 копеек 

28.10.2024 находясь на остановке общественного транспорта «Добролюбова», расположенной по адресу: 

<

...>, следуя от указанной остановки на маршрутном автобусе № 14 до остановки общественного транспорта «Димитрова», расположенной по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 06 часов 20 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.28.10.2024 находясь в торговом павильоне «Табачный ряд», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 00 минут на сумму 455 рублей 00 копеек.

28.10.2024 находясь в аптеке «Сана», расположенного по адресу: г. Воронеж, Зои Космодемьянской, д. 7, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 20 минут на сумму 116 рублей 00 копеек.

28.10.2024 находясь у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 34 минуты на сумму 155 рублей 00 копеек.

28.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 15 часов 34 минуты на сумму 523 рубля 96 копеек.

28.10.2024 находясь у торгового павильона «Мичурино молоко», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 15 часов 35 минут на сумму 119 рублей 00 копеек.

29.10.2024 находясь в аптеке «Здоровый город», расположенной по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 08 часов 10 минут на сумму 479 рублей 50 копеек.

29.10.2024 находясь у торгового павильона «Воронежские конфеты», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом: 

- в 09 часов 10 минут на сумму 518 рублей 00 копеек; 

- в 09 часов 12 минут на сумму 500 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 1 018 рублей 00 копеек.

29.10.2024 находясь на остановке общественного транспорта «Добролюбова», расположенной по адресу: 

<

...>, следуя от указанной остановки на маршрутном автобусе № 22 до остановки общественного транспорта «Димитрова», расположенной по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 09 часов 27 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

29.10.2024 находясь у торгового павильона «Аппетитный», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 09 часов 52 минуты на сумму 621 рубль 00 копеек,.

29.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 10 часов 01 минуту на сумму 809 рублей 34 копейки.

29.10.2024 находясь в магазине «Агроэко-маркет», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 10 часов 05 минут на сумму 599 рублей 38 копеек.

29.10.2024 находясь в магазине «Хозяюшка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 12 часов 23 минуты на сумму 65 рублей 00 копеек,.

29.10.2024 находясь в парикмахерской «Лотта», расположенной по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату услуги бесконтактным способом в 13 часов 01 минуту на сумму 350 рублей 00 копеек.

29.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 13 часов 15 минут на сумму 298 рублей 81 копейка.

29.10.2024 находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 13 часов 21 минуту на сумму 194 рубля 94 копейки.

30.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 11 минут на сумму 123 рубля 47 копеек.

30.10.2024 находясь в магазине «Хозяюшка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 23 минуты на сумму 482 рубля 00 копеек.

30.10.2024 находясь в магазине «Лидер+», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 29 минут на сумму 755 рублей 00 копеек.

30.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 40 минут на сумму 540 рублей 07 копеек.

30.10.2024 находясь в аптеке «Сана», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 13 часов 00 минут на сумму 128 рублей 40 копеек; 

- в 13 часов 01 минуту на сумму 286 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 414 рублей 40 копеек.

30.10.2024 находясь в магазине «ДНС», расположенном в ТРЦ «Максимир» по адресу: 

<

...> «П», действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 13 часов 28 минут на сумму 1 299 рублей 00 копеек; 

- в 13 часов 30 минуту на сумму 804 рубля 00 копеек, а всего на общую сумму 2 103 рубля 00 копеек.

30.10.2024 находясь в магазине «Пивоварня Райт», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 13 часов 44 минуты на сумму 180 рублей 00 копеек.

30.10.2024 находясь в пиццерии «Додо Пицца», расположенной по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 13 часов 47 минут на сумму 539 рублей 00 копеек, 

- в 13 часов 50 минут на сумму 549 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 1 088 рублей 00 копеек.

30.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 14 часов 06 минут на сумму 242 рубля 99 копеек.

31.10.2024 у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 08 часов 38 минут на сумму 489 рублей 70 копеек.

31.10.2024 в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 08 часов 40 минут на сумму 354 рубля 98 копеек.

31.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 10 часов 38 минут на сумму 249 рублей 45 копеек, тем самым тайно похитив с банковского счета № ....., открытого на имя ФИО5, денежные средства в сумме 249 рублей 45 копеек.

31.10.2024 находясь в магазине «Бристоль», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 10 часов 56 минут на сумму 361 рубль 95 копеек; 

- в 10 часов 56 минут на сумму 180 рублей 00 копеек; а всего на общую сумму 541 рубль 95 копеек.

31.10.2024 находясь на остановке общественного транспорта «Добролюбова», расположенной по адресу: 

<

...>, следуя от указанной остановки на маршрутном автобусе № 14 до остановки общественного транспорта «Димитрова», расположенной по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом: 

- в 11 часов 00 минут на сумму 31 рубль 00 копеек;

- в 11 часов 00 минут на сумму 31 рубль 00 копеек, а всего на общую сумму 62 рубля 00 копеек.

31.10.2024 находясь в кафе «Мадина», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом,, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 11 часов 27 минут на сумму 650 рублей 00 копеек;

- в 11 часов 49 минут на сумму 35 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 685 рублей 00 копеек.

1.10.2024 находясь у торгового павильона «Живая рыба», расположенного в помещении рынка «Придача», по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 54 минуты на сумму 670 рублей 00 копеек.

31.10.2024 находясь у торгового павильона «Овощи и фрукты», расположенного в помещение рынка «Придача», по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 59 минут на сумму 559 рублей 00 копеек.

31.10.2024 находясь у торгового павильона «Мясо Халяль», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 12 часов 02 минуты на сумму 1 332 рубля 00 копеек.

31.10.2024 находясь в магазине «Галамарт», расположенном в помещение рынка «Придача», по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 12 часов 10 минут на сумму 200 рублей 00 копеек.

31.10.2024 находясь в магазине «Все для дома», расположенном в помещении рынка «Придача», по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 12 часов 16 минут на сумму 537 рублей 00 копеек.

31.10.2024 находясь у торгового павильона «Овощи и фрукты», расположенного в помещении рынка «Придача», по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 12 часов 19 минут на сумму 350 рублей 00 копеек.

31.10.2024 находясь у торгового павильона «Сухофрукты и орехи», расположенного в помещении рынка «Придача», по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 12 часов 25 минут на сумму 520 рублей 00 копеек.

31.10.2024 находясь на остановке общественного транспорта «Димитрова», расположенной по адресу: 

<

...>, следуя от указанной остановки на маршрутном автобусе № 14 до остановки общественного транспорта «Добролюбова», расположенной по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом: 

- в 12 часов 30 минут на сумму 31 рубль 00 копеек;

- в 12 часов 30 минут на сумму 31 рубль 00 копеек, а всего на общую сумму 62 рубля 00 копеек.

31.10.2024 находясь в магазине «Пивоварня Райт», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 12 часов 47 минут на сумму 180 рублей 00 копеек;

- в 12 часов 50 минут на сумму 248 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 428 рублей 00 копеек.

31.10.2024 находясь в аптеке «Сана», расположенной по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 13 часов 01 минуту на сумму 380 рублей 10 копеек; 

- в 13 часов 02 минуты на сумму 583 рубля 70 копеек, а всего на общую сумму 963 рубля 80 копеек.

31.10.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 13 часов 06 минут на сумму 414 рублей 98 копеек.

01.11.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 08 часов 12 минут на сумму 533 рубля 96 копеек.

01.11.2024 находясь у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 08 часов 17 минут на сумму 128 рублей 40 копеек.

01.11.2024 находясь в аптеке «Здоровый город», расположенной по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 10 часов 23 минуты на сумму 1 147 рублей 30 копеек; 

- в 10 часов 25 минут на сумму 320 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 1 467 рублей 30 копеек.

01.11.2024 находясь на остановке общественного транспорта «Остужева», расположенной по адресу: 

<

...>, следуя от указанной остановки на маршрутном автобусе № 66 до остановки общественного транспорта «Добролюбова», расположенной по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 10 часов 39 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

01.11.2024 у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 11 часов 10 минут на сумму 218 рублей 00 копеек; 

- в 11 часов 11 минут на сумму 255 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 473 рубля 00 копеек.

01.11.2024 находясь в торговом павильоне «Сибирский бегемот», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 14 минут на сумму 401 рубль 18 копеек.

01.11.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 11 часов 18 минут на сумму 455 рублей 44 копейки; 

- в 11 часов 18 минут на сумму 1 399 рублей 98 копеек, а всего на общую сумму 1 855 рублей 42 копейки.

01.11.2024 находясь у торгового павильона «Овощи и фрукты», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 26 минут на сумму 1 000 рублей 00 копеек.

01.11.2024 находясь у торгового павильона «Аппетитный», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 35 минут на сумму 1 000 рублей 00 копеек.

01.11.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 18 часов 51 минуту на сумму 285 рублей 97 копеек.

01.11.2024 у торгового павильона «Мичурино молоко», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 19 часов 03 минуты на сумму 460 рублей 00 копеек.

02.11.2024 находясь в магазине «Хозяюшка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 10 часов 56 минут на сумму 496 рублей 00 копеек.

02.11.2024 находясь в магазине «Ассорти идей», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 00 минут на сумму 477 рублей 00 копеек.

02.11.2024 находясь в магазине «Центрторг», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 21 минуту на сумму 1 038 рублей 29 копеек.

02.11.2024 находясь в магазине «Свежее мясо», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 23 минуты на сумму 964 рубля 00 копеек.

02.11.2024 находясь в аптеке «Алоэ», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ..... являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 26 минут на сумму 432 рубля 00 копеек.

02.11.2024 находясь у торгового павильона «Рыба», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 11 часов 34 минуты на сумму 665 рублей 00 копеек.

02.11.2024 находясь в магазине «Хозяюшка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 16 часов 51 минуту на сумму 240 рублей 00 копеек.

02.11.2024 находясь в магазине «Агроэко-маркет», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 16 часов 57 минут на сумму 1 141 рубль 53 копейки.

02.11.2024 находясь у торгового павильона «Аппетитный», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 03 минуты на сумму 525 рублей 00 копеек.

, 02.11.2024 находясь в магазине «Юнга», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 16 минут на сумму 1 103 рубля 00 копеек.

02.11.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 17 часов 21 минуту на сумму 299 рублей 99 копеек.

03.11.2024 находясь в ресторане «Майбокс», расположенном в ТРЦ «Максимир» по адресу: 

<

...> «п», действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, с целью личного незаконного обогащения, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 12 часов 24 минуты на сумму 1 905 рублей 00 копеек.

03.11.2024 находясь в магазине «Перекресток», расположенном в ТРЦ «Максимир» по адресу: 

<

...> «п», действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ..... осуществил оплату товара бесконтактным способом в 12 часов 46 минут на сумму 1 410 рублей 25 копеек.

03.11.2024 находясь в салоне сотовой связи «Т2», расположенном в ТРЦ «Максимир» по адресу: 

<

...> «п», действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, я, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 12 часов 50 минут на сумму 299 рублей 00 копеек.

03.11.2024 у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 13 часов 13 минут на сумму 425 рублей 00 копеек.

03.11.2024 находясь в магазине «Юнга», расположенного по адресу: 

<

...>, где действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 14 часов 52 минуты на сумму 534 рубля 00 копеек.

03.11.2024 находясь в магазине «ЗаХоди», расположенном по адресу: 

<

...> «л», действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 15 часов 45 минут на сумму 1 647 рублей 00 копеек.

03.11.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 15 часов 57 минут на сумму 549 рублей 99 копеек.

04.11.2024 находясь в магазине «SALE», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 10 часов 36 минут на сумму 1 500 рублей 00 копеек;

- в 10 часов 36 минут на сумму 1 500 рублей 00 копеек; 

- в 10 часов 37 минут на сумму 600 рублей 00 копеек;

- в 10 часов 41 минуту на сумму 630 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 4 230 рублей 00 копеек.

04.11.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 10 часов 51 минуту на сумму 871 рубль 22 копейки.

04.11.2024 находясь в магазине «SALE», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 14 часов 24 минуты на сумму 1 500 рублей 00 копеек;

- в 14 часов 24 минуты на сумму 1 500 рублей 00 копеек;

- в 14 часов 24 минуты на сумму 239 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 3 239 рублей 00 копеек.

04.11.2024 находясь в магазине «Хозяюшка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 14 часов 31 минуту на сумму 331 рубль 00 копеек.

05.11.2024 находясь у торгового павильона «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 13 часов 22 минуты на сумму 202 рубля 00 копеек.

05.11.2024 находясь в магазине «4 Сезона», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом:

- в 15 часов 14 минут на сумму 810 рублей 00 копеек;

- в 15 часов 15 минут на сумму 1 300 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 2 110 рублей 00 копеек.

05.11.2024 находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта ему не принадлежит и денежные средства, находящиеся на банковском счете № ....., являются чужим имуществом, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк» № ....., осуществил оплату товара бесконтактным способом в 16 часов 13 минут на сумму 1 028 рублей 93 копейки.

Таким образом, ФИО4 в период времени с 01 часа 58 минут 22.09.2024 до 16 часов 13 минут 05.11.2024, совершил тайное хищение денежных средств в общей сумме 98 274 рубля 18 копеек, принадлежащих ФИО1 с банковского счета № ..... банковской карты АО «Альфа-Банк» № ...... Похищенными у ФИО1 денежными средствами ФИО4 распорядился по своему усмотрению, потратив их на личные нужды.

В результате умышленных общественно опасных действий ФИО4 потерпевшему ФИО1 причинен значительный материальный ущерб на сумму 98 274 рубля 18 копеек.

Подсудимый ФИО4 виновным себя в предъявленном обвинении признал полностью. От дачи показаний в судебном заседании отказался, сославшись на ст. 51 Конституции РФ. Просит огласить его показания, данные им на предварительном следствии.

В судебном заседании оглашены показания подсудимого ФИО4., данные им в ходе предварительного расследования в качестве обвиняемого, согласно которым:

22.09.2024 года примерно в 01 час 30 минут на остановке «Переверткина», расположенной вблизи дома №51 по ул. Переверткина Воронежа, он обнаружил банковскую карту «Альфа - Банк». В это время он решил тайно похитить с данной банковской карты денежные средства путем совершения покупок в различных магазинах. Он осмотрелся по сторонам и понял, что за ним никто не наблюдает, после этого поднял указанную банковскую карту, которую убрал в карман своей одежды. На кого была оформлена банковская карта он не запомнил, он только увидел значок бесконтактной оплаты и понял, что по указанной карте в магазинах и торговых точках можно производить оплаты. Он не знал, находятся ли на карте денежные средства и решил проверить. Далее, 22.09.2024 примерно в 02 часа 00 минут он направился к павильону «Продукты», расположенный также вблизи дома №51 по ул. Переверткина, где приобрел товар, при этом он расплатился похищенной им банковской картой. Далее в период с 22.09.2024 по 05.11.2024 он осуществлял различные покупки в различных торговых точках, а именно: в различных магазинах «Пятерочка», «Магнит», «Хозяюшка». «Пивоварня Райт», «Мир сухофруктов», «Центрторг», «Агроэко-маркет», «Лидер+», «ДНС», «SALE», «4 Сезона». «Перекресток», «Юнга», «Заходи», в павильонах «Продукты», «Грядка», «Лепешка из тандыра», «Табачный ряд», «Свежая выпечка», «Овощи и фрукты», «Аппетитный», «Мичурино». «Азбука цветов», «Хозяюшка», «Воронежские конфеты», «Аппетитный», «Ивушка», «Русский аппетит» «Живая рыба», «Мясо Халяль», «Фрукты и овощи» «Бристоль», «Товары для дома», «Все для дома», «Сибирский бегемот», «Рыба», а также в торговых точках, расположенных в помещении рынка «Придача». Кроме того, он приобретал лекарства аптеках «Сана», «Здоровый город», «Алоэ», оплачивал покупки в салонах сотовой связи «Т2», связи «МТС», в ресторане «MYBOX», в кафе «Мадина», в пиццерии «Додопицца», парикмахерской «Лотта». Кроме того, он неоднократно оплачивал проезд в городском транспорте, при оплате он неоднократно прикладывал карту к терминалу оплаты, так как думал, что оплата не прошла. За период использования им указанная банковскую карта не блокировалась, 05.11.2024 после оплаты покупки в магазине «Пятерочка», расположенной по адресу: 

<

...>, то есть когда он совершил последнюю оплату, он понимал, что причиняет материальный ущерб владельцу банковской карты, и он решил, что больше не будет производить оплаты по указанной банковской карте, и он выбросил карту в мусорный контейнер у павильона «Грядка»», расположенной по адресу: 

<

...>. Банковскую карту он выбросил не потому, что на ней либо закончились деньги, либо собственник ее заблокировал, а потому что не собирался ею больше пользоваться и похищать денежные средства. Также ему неизвестно, оставались ли на счету данной карты денежные средства или нет. Ему на на обозрение следователь ФИО6 предоставила протокол осмотра предметов (документов) от 06.12.2024 года, а именно протокол осмотра ответа из АО «Альфа-Банк» №1657511 от 06.12.2024, в ходе которого в период с 22.09.2024 по 05.11.2024 с банковского счета, принадлежащего ФИО1 тайно похищено 98 274 рубля 18 копеек. Он полностью подтверждает указанную сумму, им было совершено тайное хищение денежных средств на вышеуказанную сумму. (т. 1 л.д. 34-40, 197-199)

После оглашения показаний ФИО4 пояснил, что в них все изложено верно. Причиненный материальный ущерб в настоящий момент не возмещен, но он обязуется его возместить. Вину свою признает, в содеянном раскаивается.

Вина подсудимого ФИО4 в совершении указанного выше преступления подтверждается показаниями потерпевшего ФИО1 который пояснил, что у него в пользовании имеется кредитная банковская карта АО «Аль-фа-Банк». Данная карта находится у него в пользовании примерно с 2020 года, кредитный лимит карты составляет 750000 рублей. Данной картой он периодически пользовался, смс-уведомления к данной карте подключены не были. Последний раз данной картой он расплачивался 20.09.2024 на мойке самообслуживания на сумму 100 рублей. Впоследствии данной картой он не пользовался и полностью восстановил лимит по ней. 05.11.2024 ему пришло уведомление от АО «Альфа-Банк» о том, что льготный период подходит к концу и необходимости внести платеж. Далее он зашел в свой личный кабинет и обнаружил, что в период с 22.09.2024 по 05.11.2024 указанной банковской картой были произведены оплаты в различных торговых точках г. Воронежа на сумму 98 274 рубля 18 копеек, которые он не совершал. Он понял, что банковскую карту потеряли кто-то ею воспользовался В результате хищения денежных средств ему причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 98 274 рубля 18 копеек. 

Кроме того, вина подсудимого ФИО4 в совершении указанного выше преступления подтверждается оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетелей.

ФИО2 согласно которым 24.09.2024 года она находилась дома по адресу: г

<

адрес> когда пришел ее сожитель ФИО4 и показав ей банковскую карту АО «Альфа-Банк» сказал, что взял эту карту в банке, как кредитную, для оплаты покупок в магазинах. На протяжении длительного времени в период с 24.09.2024 года по 05.11.2024. ФИО4 совершали покупки в различных магазинах г. Воронежа, иногда она была вместе с ним и видела, что он оплачивает товары в магазинах и павильонах данной картой. Сама лично она никогда эту карту в руки не брала и ничего не оплачивала. Чаще всего ФИО4 оплачивал покупки в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, и в магазине «Пятерочка», расположенному по адресу: 

<

...>. Так как прошло большое количество времени она не может назвать точные суммы, какие они тратили, но может пояснить, что 05.11.2024 года она с ФИО4 примерно в 15 часов 00 мин прогуливались по Ленинскому проспекту г. Воронежа. Проходя мимо магазина одежды «SALE», расположенному по адресу: 

<

...>, ФИО4 предложил ей зайти в магазин «SALE», чтобы приобрести одежду для нее. Они купили куртку, шапку, сапоги, перчатки, сумку, сумма покупки составила 7469 рублей. Она слышала, как ФИО4 попросил продавца разделить эту сумму на несколько платежей, так как забыл пин-код от карты, и продавец согласилась разделить платеж. ФИО4 оплатил 4 платежами по 1 500 рублей, далее платежами на сумму 630 рублей, 600 рублей и 239 рублей, всего на 7469 рублей. Затем они вышли из магазина и направились дальше гулять по Ленинскому проспекту. ФИО4 увидел магазин, где продается мясо и предложил купить мясо. Покупку мяса ФИО4 оплатил банковской картой ОА «Альфа-Банк» на сумму примерно 964 рубля. Они вышли из магазина и направились дальше гулять по Ленинскому проспекту, зашли в магазин «Чижик», расположенный по адресу: 

<

...>, где приобрели продукты на сумму примерно 1038 рублей. Далее она и ФИО4 вышли из магазина и направились гулять по Ленинскому проспекту. Они зашли в магазин «Ассорти идей», расположенный по адресу: 

<

...>, где купили различные средства для уборки дома на общую сумму примерно 477 рубля. После чего она и ФИО4 вышли из магазина и направились гулять Ленинскому проспекту, где зашли в магазин «Юнга» расположенный по адресу: 

<

...>, и приобрести игрушку, для её дочери на сумму примерно 1103 рубля. Затем она и ФИО4 вышли из магазина и направились гулять Ленинскому проспекту, где они зашли в магазин «Агроэко», расположенный по адресу: 

<

...>, в данном магазине они купили продукты на сумму примерно 1141 рубля 53 копейки. Далее она и ФИО4 вышли из магазина и направились гулять по Ленинскому проспекту, где зашли в аптеку «Алоэ», расположенную по адресу: 

<

...>, и купили лекарства на сумму примерно 432 рубля. Выйдя из аптеки, они направились по Ленинскому проспекту, где она увидела магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...>, куда они зашли и купили продукты на сумму примерно 299 рублей. После чего она и ФИО4 направились гулять Ленинскому проспекту и шли мимо магазина «Юнга», расположенному по адресу: 

<

...>, куда они зашли и купили игрушку для её дочери на сумму примерно 534 рубля. Она видела, как ФИО4 оплачивал вышеуказанные покупки банковской картой ОА «Альфа Банк». После чего, они пошли домой. 06.11.2024 вечером они находились дома по вышеуказанному адресу, когда в дверь позвонили. ФИО4 открыл дверь и увидел сотрудников полиции, которые представились, предъявили служебные удостоверения и попросили назвать анкетные данные, на что ФИО4 сообщил их. После чего сотрудники полиции пояснили, что он подозревается в совершении тайного хищения денежных средств с банковской карты АО «Альфа-Банк». После чего они проехали в отдел полиции №1 УМВД России по г. Воронежу, где в ходе беседы с сотрудниками полиции она узнала, что банковская карта АО «Альфа-Банк», которой ФИО4 оплачивал покупки, ему не принадлежит, а он ее нашел. От ФИО4 она узнала, что 05.11.2024 ФИО4 карту выбросил. (т. 1 л.д. 41-44).

ФИО3 согласно которым, он работает в должности начальника ИТТ ОУР ОП № 1 УМВД России по г. Воронежу. В период времени с 22.09.2024 по 05.11.2024 неустановленное лицо путем оплаты товара в торговых точках г. Воронежа тайно похитило денежные средства в сумме 94 446 рублей 17 копеек с банковского счета банковской карты АО «Альфа-Банк» открытого на имя ФИО5, чем причинило последнему значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. В ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий им была получена информация, что вышеуказанное преступление совершил ФИО4 ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, зарегистрированный и проживающий по адресу: 

<

адрес>. Он выехал по месту жительства вышеуказанного лица, где ФИО4 рассказал о совершенном им преступлении и согласился проехать в отдел полиции №1 УМВД России по г. Воронежу, где им впоследствии были даны показания по данному факту. (т. 1 л.д. 58-60)

Наряду с приведенными выше доказательствами вина ФИО4 подтверждается также исследованными в судебном заседании материалами дела:

заявлением ФИО5 от 06.11.2024, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое в период времени с 22.09.2024 по 05.11.2024 с банковского счета АО «Альфа-Банк» тайно похитило денежные средства на сумму примерно 100 000 рублей. (т. 1 л.д. 5);

протоколом проверки показаний на месте от 24.11.2024, согласно которому подозреваемый ФИО4 показал на месте и указал адреса торговых точек, где он осуществлял оплату банковской картой ПАО «Альфа-Банк»: остановка «Переверткина», расположенная у 

<

...>; павильон «Продукты» по адресу: 

<

...>; остановка «Добролюбова», расположенная у д. 153 «А» по Ленинскому проспекту г. Воронежа; остановка «Добролюбова», расположенная у д. 160/2 по Ленинскому проспекту г. Воронежа; павильон «Лепешка из тандыра» по адресу 

<

...>; остановка «Димитрова», расположенная у д. 111 по Ленинскому проспекту г. Воронежа; остановка «Димитрова», расположенная у дома № 116 «В» по Ленинскому проспекту г. Воронежа; магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>; аптека «Сана» по адресу: 

<

...>; павильон «Грядка» по адресу: 

<

...>; магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>; остановка «Остужева», расположенная у д. 6 «А» по ул. Остужева г. Воронежа; павильон «Табачный ряд» по адресу: 

<

...>; магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>; магазин «Магнит» по адресу: 

<

...>; магазин «Агроэко-маркет» по адресу: 

<

...>; магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>; магазин «Ассорти идей» по адресу: 

<

...>; парикмахерская «Лотта» по адресу: 

<

...>; магазин «Хозяюшка» по адресу: 

<

...>; магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>; магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

...>; павильон «Свежая выпечка» по адресу 

<

...>; павильон «Мичурино молоко» по адресу: 

<

...>; павильон «Аппетитный» по адресу 

<

...>; пиццерия «Додо Пицца» по адресу: 

<

...>; магазин «Юнга» по адресу: 

<

...>; магазин «Пивоварня Райт» по адресу: 

<

...>; павильон «Фрукты и овощи» по адресу 

<

...>; аптека «Алоэ» по адресу 

<

...>; магазин «Свежее мясо» по адресу 

<

...>; магазин «Мир сухофруктов» по адресу 

<

...>; магазин «Центрторг» по адресу 

<

...>; павильон «Азбука цветов» по адресу 

<

...>; павильон «Рыба» по адресу 

<

...>; павильон «Табачный ряд» по адресу 

<

...>; павильон «Воронежские конфеты» по адресу 

<

...>; павильон «Русский аппетит» по адресу 

<

...>; магазин «Пятерочка» по адресу 

<

...>; магазин «Табачный ряд» по адресу 

<

...>; аптека «Здоровый город» по адресу 

<

...>; магазин «Лидер+» по адресу г. Воронеж, Ленинский про-спект, д. 172; магазин «ДНС» ТРЦ «Максимир» по адресу 

<

...> «П»; магазин «Перекресток» ТРЦ «Максимир» по адресу 

<

...> «П»; ресторан «Майбокс» ТРЦ «Максимир» по адресу 

<

...> «П»; салон сотовой связи «Т2» ТРЦ «Максимир» по адресу 

<

...> «П»; магазин «Все для дома» рынок «Придача» по адресу 

<

...>; магазин «Галамарт» рынок «Придача» по адресу 

<

...>; павильон «Овощи и фрукты» рынок «Придача» по адресу: 

<

...>; павильон «Сухофрукты и орехи» рынок «Придача» по адресу 

<

...>; павильон «Живая рыба» рынок «Придача» по адресу 

<

...>; кафе «Мадина» по адресу 

<

...>; павильон «Мясо халяль» по адресу 

<

...>; салон сотовой связи «МТС» по адресу 

<

...> «И»; магазин «ЗаХоди» по адресу 

<

...> «Л»; магазин «4 Сезона» по адресу 

<

...>, павильон «Ивушка» по адресу 

<

...>, магазин «Бристоль» по адресу 

<

...>; павильон «Табачный ряд» по адресу 

<

...>; магазин «SALE» по адресу 

<

...>; павильон «Фрукты и овощи» по адресу 

<

...>. ( т. 1 л.д. 66-118);

протоколом осмотра документов от 06.12.2024, согласно которому осмотрена справка о движении денежных средств на 8 листах, согласно кото-рому, установлено, что с банковского счета АО «Тинькофф Банк», открытого на имя ФИО1. в период времени с 22.09.2024 по 05.11.2024 тайно похищены денежные средства в общей сумме 98 274 рубля 18 копеек (т. 1 л.д. 165-185).

Исследовав все представленные сторонами доказательства, проверив и оценив их, суд приходит к выводу, что вышеуказанные доказательства, положенные в основу обвинительного приговора, соответствуют предусмотренным уголовно-процессуальным законом требованиям об относимости, допустимости и достоверности, а их совокупность достаточна для правильного разрешения дела.

Действия ФИО4 правильно квалифицированы по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

Подсудимый вину свою признал в полном объеме.

При назначении наказания суд в соответствии со ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких, обстоятельства совершенного преступления, данные о личности виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Суд принимает во внимание, что ФИО4 не судим, вину признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, имеет на иждивении малолетнего ........., высказал намерение возместить потерпевшему ущерб в полном объеме. Указанные обстоятельства, как предусмотренные п.п. «г,и» ч.1 ст.61 УК РФ, так и иные - состояние здоровья подсудимого, наличие у него хронического заболевания, состояние здоровья его родственников, суд, согласно ч.2 ст.61 УК РФ признает смягчающими и учитывает их при назначении наказания

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст.63 УК РФ, по делу не имеется.

Принимая во внимание конкретные обстоятельства, при которых совершено преступление, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое относится к категории тяжких преступлений, необходимость влияния назначенного наказания на исправление подсудимого, суд полагает, что наказание в виде лишения свободы, будет не только способствовать достижению целей наказания – исправлению виновного, но и соответствовать принципам справедливости и соразмерности совершенному ФИО4 

С учетом требований закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, данных о личности ФИО4, суд полагает, что достижение целей наказания, в частности, исправление ФИО4 будет возможно без реального отбытия наказания с применением ст. 73 УК РФ.

Оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, суд не усматривает, так как по делу не установлено обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного виновным преступления, а также не усматривает оснований для применения ст.64 УК РФ, поскольку отсутствуют исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивом преступления.

С учетом фактических обстоятельств дела, данных о личности ФИО4, суд считает возможным не назначать дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные ч.3 ст.158 УК РФ, так как исполнение основного наказания, суд считает достаточным для его исправления.

Гражданский иск по делу не заявлен.

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ст. ст. 81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 302, 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО4 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 3 (три) года. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО4 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, в течение которого обязать ФИО4 не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных (уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства осужденного), периодически в установленные дни являться в указанный орган для регистрации.

Меру пресечения ФИО4 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства, находящиеся в материалах уголовного дела: 

Ответ из АО «Альфа-Банк» исх.№ 1657511 от 06.12.2024, содержащий информацию по банковскому счету ФИО1. на 8 листах, находящийся в материалах уголовного дела (т.1, л.д.157-164, 186), хранить при деле до истечения срока его хранения. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Воронежского областного суда в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе в тот же срок заявить письменное ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Мосейкина Т.А.